Договор комиссии № ___
г. Ставрополь                                                                                                                                    «     »                   201__ г.
ИП Семёнов Александр Викторович (Ставрополь – Транстур), именуемый в дальнейшем Комитент, действующий на основании Свидетельства с одной стороны, и __________________________в лице ______________________________________________, действующей на  основании ______________ именуемый в дальнейшем Комиссионер,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Комиссионер обязуется по поручению Комитента за вознаграждение совершить  от   своего имени

реализацию фактических услуг Комитента.

1.2. Установленные тарифы на реализацию фактических услуг Комитента, его указания по их реализации и размер комиссионных изложены в приложениях к настоящему договору и (или)  прайс - листах, которые являются неотъемлемой частью договора.

 II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. По условиям настоящего договора Комиссионер обязан:

2.1.1 Принятое  на себя  поручение   исполнить  в соответствии с  указаниями  Комитента.

2.1.2. Производить реализацию заявленных услуг только после официального подтверждения Комитентом о их фактическом наличии.

2.1.2. Реализовать продукцию Комитента на условиях,  выгодных для Комитента и по цене не ниже назначенной ему последним.

2.1.3. Предоставлять Комитенту еженедельный  отчет по реализованным услугам по форме, установленной Приложением № 1 к Договору.
2.1.4. Исполнить все обязанности и осуществить все права, вытекающие из сделки, заключенной им с третьим лицом.

2.1.5. Своевременно уведомить  Комитента о нарушении третьим лицом условий сделки, заключенной с  ним  Комиссионером  в  рамках  настоящего  договора

2.1.6. Принимать  меры  к  охране  прав  Комитента  на его продукцию

2.1.7. Ежемесячно представлять  Комитенту  отчет  о выполненной работе,  а также перечислять на расчетный счет или вносить наличными в кассу Комитента все полученное за реализованную продукцию за вычетом сумм комиссионных, причитающихся на оплату за выполненное поручение.

2.1.8. Не менее, чем за 30 дней Комиссионер обязан уведомлять Комитента о прекращении настоящего договора

2.1.9. Если  Комиссионер   откажется   от   исполнения   принятого поручения  вследствие  нарушения  договора  комиссии  Комитентом,  он вправе  получить  как   возмещение   понесенных   расходов,   так   и  комиссионное вознаграждение.

     2.2. По условиям настоящего договора Комитент обязан:

2.2.1. Оказать заявленные и оплаченные  услуги туристам Комиссионера.

2.2.2. Выплачивать  Комиссионеру вознаграждение за оказанные услуги в размерах, оговоренных в приложениях к настоящему договору.

2.2.3. Не менее чем за 30 дней  уведомлять Комиссионера о прекращении настоящего договора

2.2.4.  В  случае  ликвидации  либо  реорганизации  Комитента   его поручение  сохраняет  свою силу для Комиссионера до тех пор,  пока не  поступят надлежащие указания от правопреемников  либо  представителей  Комитента.
2.2.5. Своевременно предоставлять Комиссионеру все изменения по условиям перевозки и продажам.

III. РАСЧЕТЫ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Все  взаиморасчеты  по  настоящему  договору производятся  в установленном порядке, в российских рублях.

3.2. Комиссионер производит денежные перечисления за вычетом причитающихся комиссионных или оплачивает наличным платежом в кассу Комитента.

3.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон  обязательств  по настоящему договору,  она обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

3.4. Неисполнение  одной  из  сторон условий настоящего договора, приведшее к материальным потерям  другой  стороны,  влечет  за  собой  применение  к виновной стороне штрафных санкций в размере нанесенного ущерба и может служить основанием досрочного прекращения договора  по  инициативе добросовестной стороны.

 IV. ФОРС-МАЖОР

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за  частичное  или  полное  неисполнение  обязательств  по настоящему договору,  если это неисполнение явилось  следствием  обстоятельств  непреодолимой  силы, возникших   после   заключения   настоящего   договора,  в  результате обстоятельств  чрезвычайного  характера,  которые  стороны  не  могли  предвидеть или предотвратить.

4.2. При наступлении обстоятельств,  указанных в п.  4.1, каждая сторона  должна  без  промедления  известить  о них в письменном виде другую  сторону.  Извещение  должно  содержать  данные  о   характере обстоятельств,  а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и,  по возможности,  дающие оценку их  влияния  на возможность   исполнения   стороной  своих  обязательств  по настоящему договору.

4.3. Если   сторона  не  направит  или  несвоевременно  направит извещение, предусмотренное в п. 4.2, то  она  обязана  возместить  второй  стороне понесенные ею убытки.

4.4. В  случаях  наступления  обстоятельств,  предусмотренных  в п. 4.1,  срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается  соразмерно  времени,  в  течении которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

V. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Условия настоящего  договора  и  приложений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

5.2. Стороны принимают все необходимые меры для того,  чтобы  их сотрудники,  агенты,  правопреемники  без  предварительного  согласия другой  стороны  не  информировали  третьих  лиц  о  деталях  данного договора и приложений к нему.

VI. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все  споры  и  разногласия,  которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. При  не урегулировании  в   процессе   переговоров   спорных вопросов,  споры  разрешаются  в  порядке,  установленном действующим Законодательством.

VII. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор прекращается:

 - По инициативе Комитента

 - по соглашению Сторон;

 - по   инициативе   Комиссионера

 - по     иным     основаниям,     предусмотренным    действующим Законодательством.

VIII. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Любые  изменения  и  дополнения   к   настоящему   договору действительны,  при условии,  если они совершены в письменной форме и подписаны  уполномоченными на то представителями сторон.

8.2. Все   уведомления   и   сообщения   должны  направляться  в письменной форме.  Сообщения будут считается исполненными  надлежащим образом,  если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телексу,  телефаксу, электронной почте или доставлены лично  по  юридическим  (почтовым) адресам   сторон   с   получением   под   расписку   соответствующими должностными лицами.

8.3. Срок   действия   настоящего   договора:

8.3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его  подписания сторонами и  действителен   до тех пор, пока одна из сторон  или стороны  письменно  не  заявят  о  своем намерении расторгнуть настоящий, как указано в пп  2.1.4  и 2.2.3.  договора.

8.4. Настоящий договор составлен  в  двух  экземплярах,  имеющих одинаковую  юридическую  силу,  по  одному  экземпляру  для каждой из сторон.

IХ. ПОЧТОВЫЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	КОМИТЕНТ
ИП Семенов А.В.
355008 г. Ставрополь, пр.К.Маркса,2А
Тел.(8652) 29-81-05 тел/факс.(8652) 55-00-05
ИНН 263500205750     КПП 263402001
р/с 40802810005200150128 в Ставропольском филиале
Банка «ВОЗРОЖДЕНИЕ» (ОАО)
БИК 040702762
к/с 30101810100000000762
ОКПО 32664405 ОКОНХ 96120 ОГРН 102770054068
ИП  _______________/ Семенов А. В./
	                            КОМИССИОНЕР
              ___________________

Приложение № 1  к договору № ___ от _____________
Отчет Комиссионера _____________      о проданных ваучерах за ________  20__ г.
	№ п/п
	№ ваучера
	Дата
	Маршрут
	Место
	ФИО пассажира
	Сумма
	%

	                                                                         ИТОГО:

К отчету прилагаются вторые экземпляры проданных ваучеров в кол-ве ______ штук.

Отчет сдал ___________ /_________________/

Отчет принял ___________/_______________/
Приложение № 2

к  договору №____ от «___»________  201__года
Акт приема-передачи  ваучеров
г. Ставрополь                                                                   «__» ______201__ года

	Количество

переданных

ваучеров
	Начальный номер
	Конечный номер

Передал:                                                                          Принял:

Представитель заказчика
Агент

                                            ___________МП
_______________МП
__________________________________________________________________

Приложение № 3
к договору № ___ от _____________

Стоимость проезда и график движения:
По маршруту Ставрополь – Черноморское побережье (Веселый, Геленджик, Витязево)– Ставрополь

Стоимость проезда в одну сторону согласно прайс-листу.
Комиссионное вознаграждение составляет 20% от стоимости проданных билетов.

По маршруту Ставрополь - Севастополь –Ставрополь, отправление в 17-30 ч
Стоимость проезда в одну сторону согласно прайс-листу.
Комиссионное вознаграждение составляет __15%_ от стоимости проданных билетов.
По маршруту Ставрополь - Севастополь, отправление в 15-30 ч

Стоимость проезда в одну сторону согласно прайс-листу.

Комиссионное вознаграждение составляет __15%_ от стоимости проданных билетов.
По маршруту Ставрополь - Ялта

Стоимость проезда в одну сторону согласно прайс-листу.

Комиссионное вознаграждение составляет __15%_ от стоимости проданных билетов.

По маршруту Ставрополь – Москва – Ставрополь

Из Ставрополя ежедневно:

- 09:00 Ж\Д вокзал

- 17:30 Центральный автовокзал (ул. Мира)

- 18:00 Ж\Д вокзал

Комиссионное вознаграждение составляет  10 % от стоимости проданных билетов.

Из Москвы ежедневно:

- 13:30  Красногвардейская АС

- 21:05  Красногвардейская АС

Комиссионное вознаграждение составляет  7%  от стоимости проданных билетов.

Предоставить Комитенту все неиспользованные ваучеры   до 1 октября 20__ г.
Комитент __________________

Комиссионер _____________________